

achizitionarea lucrarilor de
Constructie a stadionului
minifotbaldin s.Slobozia-Dusca,
raionul Criulen

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de constructie a stadionului

Valoarea de deviz 1 401 259,28 lei

Intocmit in prețuri curente 03.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	55,067	64,84	3 570,545
2.	7123010010200	Betonist	h-om	20,500	64,84	1 329,220
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	166,400	64,84	10 789,376
4.	7129020012800	Pavator	h-om	159,860	64,84	10 365,323
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	128,000	64,84	8 299,520
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	29,815	64,84	1 933,205
7.	7212030022700	Sudor	h-om	26,170	64,84	1 696,863
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	497,230	64,84	32 240,393
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	431,336	64,84	27 967,826
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,170	64,84	3 901,423
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	91,844	64,84	5 955,165
		Total manopera				108 048,86

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	50 000,00	0,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	39,255	9,80	384,699
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,024	22 000,00	528,000
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	19 000,00	57,000
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	50 000,00	50,000
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,484	50,00	24,200
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	60,00	10,200
8.	1019852	Vopsea	kg	0,830	50,00	41,500
9.	1129	Заглушки PVC 80x80	buc	52,000	105,00	5 460,000
10.	1130	clasa rabita sirma zincata d2.5 ochi 45 x 45	m2	312,000	40,00	12 480,000
11.	1132	Cablu otel d 5,5 mm incarcatura maxima 2000kg (катанка 5,5 mm)	m	900,000	3,30	2 970,000
12.	1135	Plasa polietilena firul 4^2mm ochiul 130-130mm	m2	208,000	90,00	18 720,000
13.	1137	Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m	312,000	3,30	1 029,600
14.	1138	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel	buc	24,000	4,16	99,840

		d6mm				
15.	1139	Intinzator tip inel -cirlig 20"200 mm incarcatura 915 kg	buc	24,000	150,00	3 600,000
16.	117	Cost argila pentru umplutura(k afinare =1 .21)	m3	168,190	1 350,00	227 056,500
17.	121	Porti de fotbal echioate cu plasa si sistem de fixare	buc	2,000	1 750,00	3 500,000
18.	122	Set instalatie volei fixata pe laturele laterale ale stadionului,iclusiv plasa	set	1,000	4 000,00	4 000,000
19.	131	Шкаф BZUM -TF -03 - 1	buc	1,000	975,00	975,000
20.	132	Выключатель нагрузки ВН -32 1P 40А	buc	1,000	50,00	50,000
21.	133	Выключатель автоматический ВА47 - 29 1P 16А "В"	buc	2,000	29,00	58,000
22.	134	Счетчик ZCG112A	buc	1,000	390,00	390,000
23.	136	Таимер электронный Nr 04767 (ТЭ15)	buc	1,000	465,00	465,000
24.	137	Органичитель перенапряжений ОПС1 - C1	buc	1,000	312,00	312,000
25.	138	Corpuri iluminat LED 150W	buc	6,000	1 000,00	6 000,000
26.	1410	Анкерный зажим HEL - 5504	buc	1,000	91,66	91,660
27.	1411	Термоусаживаемая перчатка 502 K 016/S	buc	1,000	20,00	20,000
28.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	37,515	362,20	13 587,933
29.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	225,272	324,00	72 988,128
30.	1412	Защитный ПБХ кожух GPC 60 * 60 L27S0	m	9,000	26,00	234,000
31.	142	Cablu VVGng 3*2.5 mm	m	170,000	18,13	3 081,250
32.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,451	213,00	735,063
33.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,832	210,00	174,720
34.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,755	210,00	788,550
35.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	10 890,880	1,70	18 514,496
36.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	3,671	220,00	807,620
37.	143	Stilpi din otel zincat 7M	buc	6,000	4 357,00	26 142,000
38.	147	Болтовой крюк HEL -5552	buc	1,000	50,00	50,000
39.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	22 000,00	550,000
40.	2320166200676	White spirit	kg	3,353	40,00	134,120
41.	2430116103218 CM	Vopsea de email "Corex Metailschutzloack"	kg	20,960	175,00	3 668,000
42.	2430126103294r g	Vopsea Rotschutzgrund	kg	27,248	283,00	7 711,184
43.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	4 484,480	5,83	26 144,518
44.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	303,680	2,30	698,464
45.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 385,475	2,30	3 186,592
46.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,882	1 300,00	12 846,600
47.	2666122800285/ 15/30	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	104,520	115,00	12 019,800
48.	2682132600465 GT	Strat geotextil 200gr / m2	m2	758,080	16,00	12 129,280
49.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	26,170	50,00	1 308,500
50.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	693,941	238,00	165 157,958
51.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	433,881	25,00	10 847,025
52.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	145,017	110,00	15 951,870
53.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 617,000	19,00	49 723,000
54.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	13,085	50,00	654,250
55.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 910,400	1,00	7 910,400
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,936	3,42	71,601
57.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	167,370	20,00	3 347,400
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,096	20,00	41,920

59.	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,000	40,80	4 161,600
60.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,040	100,00	204,000
61.	57	Gofra metalica d32	buc	170,000	7,50	1 275,000
		Total materiale de construcții				765 220,03

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,453	450,00	203,850
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,580	50,00	29,000
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,102	70,00	147,140
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,560	45,00	475,200
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,761	625,00	4 850,625
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	19,929	350,00	6 975,150
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	48,107	350,00	16 837,450
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	24,276	350,00	8 496,600
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,090	300,00	27,000
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,515	300,00	454,500
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,365	300,00	1 309,500
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,000	32,00	96,000
13.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,638	350,00	1 623,300
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,285	400,00	114,000
15.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	14,090	450,00	6 340,500
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,000	32,00	64,000
17.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	22,464	320,00	7 188,480
18.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,192	280,00	53,760
19.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,440	300,00	1 632,000
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,250	450,00	562,500
21.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	30,172	300,00	9 051,600
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,836	300,00	850,800
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,453	300,00	135,900
		Total utilaje de construcții				67 518,86

Total	lei	940 787,75
Asigurari sociale	24,00 %	25 931,73
Cheltuieli de transport	7,00 %	53 565,40
Total	100,00 +	1 020 284,88
Cheltuieli de regie	9,00 %	91 825,65
Beneficiul	5,00 %	55 605,53
Total	100,00 +	1 167 716,06
TVA	20,00 %	233 543,22

Total deviz:

1 401 259,28

Intocmit

SRL Enelconstruct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect achizitionarea lucrarilor de Constructie a stadionului minifotbalin s.Slobozia-Dusca, raionul Criulen **Investitor Primaria satului Slobozia -Dusca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia stadionului minifotbal s. Slobozia Dusca r-l Criuleni				
		1.1. Constructia stadionului minifotbal 32m x 20 m				
		1.1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,45
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,445
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			77,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	64,84	77,159
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 142,07
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,070
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			22,80
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	300,00	22,800
		1.1.2. Sistematizarea pe verticala				
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81- 180 CP . с перемещением грунта до 10 м , грунт категории)	100 m3			462,09
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	300,00	462,086
6	TsC22D1 k = 2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			480,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	300,00	480,000
7	Material	Cost argila pentru umplutura (k afinare = 1,21)	m3			1 633,50
	117	Cost argila pentru umplutura(k afinare =1 .21)	m3	1,0000	1 350,00	1 633,500
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			326,98

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	300,00	326,978
9	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udut mecanic	m3			118,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	64,84	98,557
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,000
10	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			2 481,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	64,84	322,241
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	350,00	2 159,424
		1.1.3. Strat suport				
11	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,59
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,585
12	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 142,00
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0.99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,000
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			22,80
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	300,00	22,800
14	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			428,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	64,84	74,566
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	220,00	288,436
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,643
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,857
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150 x 300 x 1000 mm, pe fundatie de beton (Beton m200 - 4,6 m3)	m			220,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,726
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,530
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 300,00	58,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,716
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	210,00	1,680
	2666122800285/1 5/30	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	115,00	115,575
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
16	CE17A	Strat geotextil 200 g/m2	m2			47,97
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	64,84	12,968
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,242
	2682132600465G T	Strat geotextil 200gr / m2	m2	1,1500	16,00	18,952
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	12,360
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr 20-40 mm	m3			631,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,904
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	362,20	73,528
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	324,00	394,957
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	26,250
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,2580	350,00	90,300

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,499
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta , fr 5-20 mm	m3			631,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,904
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	362,20	73,530
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	324,00	394,957
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	26,245
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,303
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,500
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra (savura de granit) sparta , fr. 1-5 mm	m3			631,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,904
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	362,20	73,524
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	324,00	394,960
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,00	26,245
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,303
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,502
20	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			2 481,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	64,84	322,262
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	350,00	2 159,538
21	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip cuart si cauciuc farimitat .Materialele folosite cu certificare ecologica	m2			358,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	64,84	8,008
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	238,00	245,385
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	25,00	7,082
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	110,00	11,914
	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	1,70	28,929
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	5,83	40,851
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	350,00	2,485
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	32,00	0,048
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	320,00	11,232
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	300,00	2,550
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	280,00	0,084
22	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm Inclusiv marcaj Volei	m			100,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	64,84	3,501
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	238,00	34,272
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	25,00	26,750
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	110,00	35,200
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	350,00	0,139
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	32,00	0,141
23	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			24,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,0490	238,00	11,662
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0300	25,00	0,750
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0900	110,00	9,900

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	32,00	0,032
		1.1.4. Constructia gardului H - 5 m (Rabita H - 3 m Poliamid H - 2m)				
24	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			209,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	64,84	209,433
25	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			2 752,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	64,84	265,844
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,936
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 300,00	1 352,520
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,30	637,318
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	210,00	157,710
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	213,00	147,013
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,888
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	400,00	22,800
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	300,00	5,400
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,200
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi 80 x 80 x 3 - 198 m.l ; orizontale 40 x 40 x 2 - 359 m.l ; sustinere plasa piliamid H - 2 m 80 x 80 x 3 - 52 m.l)	kg			33,54
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,648
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,648
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,500
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,00	19,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,250
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,42	0,027
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,80	0,147
27	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu doua straturi de grund " Rostschutzgrund " sau analog , executate din profile cu pensula de mina k = 2	t			3 306,56
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	64,84	334,569
	2430126103294rg	Vopsea Rostschutzgrund	kg	5,2000	283,00	2 943,200
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	40,00	28,794
28	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de email "Corex Metailschutzloack" sau analog in 2 straturi , executate din profile , cu pensula de mina	t			1 825,69
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	64,84	403,295
	2430116103218C M	Vopsea de email "Corex Metailschutzloack"	kg	8,0000	175,00	1 400,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	40,00	22,397
29	Material	Заглушки PVC 80 x 80	buc			105,00
	1129	Заглушки PVC 80x80	buc	1,0000	105,00	105,000
30	Pret furnizor	plasa rabita sirma zincata d2.5 ochi 45 x 45	m2			40,00
	1130	clasa rabita sirma zincata d2.5 ochi 45 x 45	m2	1,0000	40,00	40,000
31	CC09D K = 2	Montarea plasa rabit (numai monopera si utilajul)	m2			26,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	64,84	25,936
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	45,00	0,450
32	Pret furnizor	Cablu otel d 5,5 mm incarcatura maxima 2000 kg (катанка 5.5 мм)	m			3,30
	1132	Cablu otel d 5,5 mm incarcatura maxima 2000kg (катанка 5,5 мм)	m	1,0000	3,30	3,300
33	DF50A k = 3	Intinderea cablului de parapet (катанка 5,5 мм)	100 m			1 050,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	64,84	1 050,408
34	CC09D	Montarea plasei polietilena (numai monopera si utilajul)	m2			13,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	64,84	12,968
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	45,00	0,225

1	2	3	4	5	6	7
35	pret furnizor	Plasa polietilena firul 4,2 mm ochiul 130 x 130 mm	m2			90,00
	1135	Plasa polietilena firul 4^2mm ochiul 130-130mm	m2	1,0000	90,00	90,000
36	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m			350,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	64,84	350,136
37	Pret furnizor	Cablu otel incarcatura maxima 2000 kg	m			3,30
	1137	Cablu otel incarcatura maxima 2000kg	m	1,0000	3,30	3,300
38	Pret furnizor	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d 6 mm	buc			4,16
	1138	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d6mm	buc	1,0000	4,16	4,160
39	Pret furnizor	Intinzator tip inel - cirlig 20 x 200 mm incarcatura 915 kg	buc			150,00
	1139	Intinzator tip inel -cirlig 20"200 mm incarcatura 915 kg	buc	1,0000	150,00	150,000
		1.2. Utilaj sportiv				
40	pret piata	Porti de fotbal echipate cu plasa si sistem de fixare	buc			1 750,00
	121	Porti de fotbal echipate cu plasa si sistem de fixare	buc	1,0000	1 750,00	1 750,000
41	pret piata	Set instalatie volei fixata pe laturile laterale ale stadionului inclusiv plasa	set			4 000,00
	122	Set instalatie volei fixata pe laturile laterale ale stadionului,iclusiv plasa	set	1,0000	4 000,00	4 000,000
		1.3. Utilaj electric				
42	pret furnizor	Щкаф BZUM - TF - 03 - 1	buc			975,00
	131	Щкаф BZUM -TF -03 - 1	buc	1,0000	975,00	975,000
43	pret furnizor	Выключатель нагрузки ВН- 32 1P 40 А	buc			50,00
	132	Выключатель нагрузки ВН -32 1P 40А	buc	1,0000	50,00	50,000
44	pret furnizor	Выключатель автоматический ВА47 - 29 1P 16А "В"	buc			29,00
	133	Выключатель автоматический ВА47 - 29 1P 16А "В"	buc	1,0000	29,00	29,000
45	pret furnizor	Счетчик ZCG112A	buc			390,00
	134	Счетчик ZCG112A	buc	1,0000	390,00	390,000
46	pret furnizor	Выключатель автоматический ВА47 - 29 1P 16А "В"	buc			29,00
	133	Выключатель автоматический ВА47 - 29 1P 16А "В"	buc	1,0000	29,00	29,000
47	pret furnizor	Таимер электронный Nr 04767 (ТЭ15)	buc			465,00
	136	Таимер электронный Nr 04767 (ТЭ15)	buc	1,0000	465,00	465,000
48	pret furnizor	Органичитель перенапряжений ОПС1- C1	buc			312,00
	137	Органичитель перенапряжений ОПС1 - C1	buc	1,0000	312,00	312,000
49	pret furnizor	Corpuri de iluminat LED 150 W	buc			1 000,00
	138	Corpuri iluminat LED 150W	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
		1.4. Lucrari de montare				
		1.4.1. Iluminare				
50	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,45
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,445
51	Pret furnizor	Cablu VVGng 3 x2,5 mm	m			18,12
	142	Cablu VVGng 3*2.5 mm	m	1,0000	18,13	18,125
52	Pret furnizor	Stilpi din otel zincat 7M	buc			4 357,00
	143	Stilpi din otel zincat 7M	buc	1,0000	4 357,00	4 357,000
53	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (BZUM - TF - 03- 1)	buc			1 098,49
	1	Muncitor	h-om	3,4900	64,84	226,292
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	50,00	12,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	60,00	10,200
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	50,00	1,500
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	22 000,00	550,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,2900	450,00	130,500

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	70,00	80,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	300,00	87,000
54	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze(ZCG112A)	buc			63,91
	1	Muncitor	h-om	0,8700	64,84	56,411
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	50 000,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,000
55	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu (болтовой крюк)	buc			108,86
	1	Muncitor	h-om	1,2200	64,84	79,105
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	450,00	0,450
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5800	50,00	29,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	300,00	0,300
56	pret piata	Болтовой крюк HEL - 5552	buc			50,00
	147	Болтовой крюк HEL -5552	buc	1,0000	50,00	50,000
57	Pret piata	Gofra metalica d 32	buc			7,50
	57	Gofra metalica d32	buc	1,0000	7,50	7,500
58	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (анкерный зажим)	100 buc			7 605,88
	1	Muncitor	h-om	47,0000	64,84	3 047,480
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	19 000,00	57,000
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	50,00	40,000
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	40,80	4 161,600
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	100,00	204,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	49,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	70,00	13,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,000
59	Pret de piata	Анкерный зажим HEL - 5504	buc			91,66
	1410	Анкерный зажим HEL - 5504	buc	1,0000	91,66	91,660
60	Pret de piata	Термоусаживаемая перчатка 502 К 016 / S	buc			20,00
	1411	Термоусаживаемая перчатка 502 К 016/S	buc	1,0000	20,00	20,000
61	Pret de piata	Защитный ПВХ кожух GPC 60 x 60 L2750	m			26,00
	1412	Защитный ПВХ кожух GPC 60 * 60 L27S0	m	1,0000	26,00	26,000
62	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 786,00
	1	Muncitor	h-om	8,2900	64,84	537,523
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтр3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	22 000,00	1 760,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	50 000,00	166,667
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	50,00	39,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	63,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	70,00	177,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	300,00	42,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Enelconstruct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**achizitionarea lucrarilor de
Constructie a stadionului
minifotbaldin s.Slobozia-Dusca,
raionul Criulen**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de constructie a stadionului

Valoarea de deviz 1 401 259,28 lei

Intocmit in prețuri curente 03.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia stadionului minifotbal s. Slobozia Dusca r-l Criuleni 1.1. Constructia stadionului minifotbal 32m x 20 m 1.1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,560	1 536,45 0,00	3 933,30 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,000	77,16 77,16	308,64 308,64
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	2,560	2 142,07 0,00	5 483,70 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu	t	390,000	22,80	8 892,00

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta la distanta de 3 km			0,00	0,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				18 617,64 308,64
		1.1.2. Sistematizarea pe verticala				
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81- 180 CP . с перемещением грунта до 10 м , грунт категории)	100 m3	1,390	462,09 0,00	642,30 0,00
6	TsC22D1 k = 2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	1,390	480,00 0,00	667,20 0,00
7	Material	Cost argila pentru umplutura (k afinare = 1,21)	m3	139,000	1 633,50 0,00	227 056,50 0,00
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,390	326,98 0,00	454,50 0,00
9	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	139,000	118,56 98,56	16 479,40 13 699,40
10	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	1,390	2 481,67 322,24	3 449,52 447,92
		Total Sistematizarea pe verticala				248 749,42

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				14 147,32
		1.1.3. Strat suport				
11	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,410	1 536,59 0,00	630,00 0,00
12	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,400	2 142,00 0,00	856,80 0,00
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	7,000	22,80 0,00	159,60 0,00
14	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	2,800	428,00 74,56	1 198,40 208,78
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150 x 300 x 1000 mm, pe fundatie de beton (Beton m200 - 4,6 m3)	m	104,000	220,85 38,26	22 968,04 3 978,58
16	CE17A	Strat geotextil 200 g/m2	m2	640,000	47,97 16,21	30 702,08 10 374,40
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr 20-40 mm	m3	110,880	631,44 38,90	70 013,87 4 313,68
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta , fr 5-20 mm	m3	46,200	631,44 38,90	29 172,48 1 797,37
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra (savura de granit) sparta , fr. 1-5 mm	m3	27,720	631,44 38,90	17 503,46 1 078,42
20	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	1,840	2 481,80 322,26	4 566,51 592,96
21	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal:	m2	640,000	358,57 8,01	229 483,16 5 124,95

1	2	3	4	5	6	7
		acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip cuart si cauciuc farimitat .Materialele folosite cu certificare ecologica				
22	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm Inclusiv marcaj Volei	m	236,000	100,00 3,50	23 600,83 826,32
23	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc	2,000	24,29 1,95	48,57 3,89
		Total Strat suport Inclusiv salariu				430 903,80 28 299,35
		1.1.4. Constructia gardului H - 5 m (Rabita H - 3 m Poliamid H - 2m)				
24	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	6,500	209,43 209,43	1 361,32 1 361,32
25	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	5,000	2 752,13 291,78	13 760,65 1 458,90
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stilpi 80 x 80 x 3 - 198 m.l ; orizontale 40 x 40 x 2 - 359 m.l ; sustinere plasa piliamid H - 2 m 80 x 80 x 3 - 52 m.l)	kg	2 617,000	33,54 13,62	87 776,17 35 634,12
27	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu doua straturi de grund " Rostschutzgrund " sau analog , executate din profile cu pensula de mina k = 2	t	2,620	3 306,56 334,57	8 663,19 876,57
28	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea	t	2,620	1 825,69	4 783,31

1	2	3	4	5	6	7
		de email "Corex Metalschutzloack" sau analog in 2 straturi , executate din profile , cu pensula de mina			403,29	1 056,63
29	Material	Заглушки PVC 80 x 80	buc	52,000	105,00 0,00	5 460,00 0,00
30	Pret furnizor	plasa rabita sirma zincata d2.5 ochi 45 x 45	m2	312,000	40,00 0,00	12 480,00 0,00
31	CC09D K = 2	Montarea plasa rabbit (numai monopera si utilajul)	m2	312,000	26,39 25,94	8 232,43 8 092,03
32	Pret furnizor	Cablu otel d 5,5 mm incarcatura maxima 2000 kg (катанка 5.5 мм)	m	900,000	3,30 0,00	2 970,00 0,00
33	DF50A k = 3	Intinderea cablului de parapet (катанка 5,5 мм)	100 m	9,000	1 050,41 1 050,41	9 453,67 9 453,67
34	CC09D	Montarea plasei polietilena (numai monopera si utilajul)	m2	208,000	13,19 12,97	2 744,14 2 697,34
35	pret furnizor	Plasa polietilena firul 4,2 mm ochiul 130 x 130 mm	m2	208,000	90,00 0,00	18 720,00 0,00
36	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m	3,120	350,13 350,13	1 092,42 1 092,42
37	Pret furnizor	Cablu otel incarcatura maxima 2000 kg	m	312,000	3,30 0,00	1 029,60 0,00
38	Pret furnizor	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d 6 mm	buc	24,000	4,16 0,00	99,84 0,00
39	Pret furnizor	Intinzator tip inel - cirlig 20 x 200 mm incarcatura 915 kg	buc	24,000	150,00 0,00	3 600,00 0,00
		Total Constructia gardului H - 5 m (Rabita H - 3 m Poliamid H - 2m) Inclusiv salariu				182 226,74 61 723,00
		Total Constructia stadionului minifotbal 32m x 20 m Inclusiv salariu				880 497,60 104 478,31
		1.2. Utilaj sportiv				
40	pret piata	Porti de fotbal echipate cu plasa si sistem de fixare	buc	2,000	1 750,00 0,00	3 500,00 0,00
41	pret piata	Set instalatie volei fixata pe laturele laterale ale stadionului inclusiv plasa	set	1,000	4 000,00 0,00	4 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj sportiv Inclusiv salariu				7 500,00
		1.3. Utilaj electric				
42	pret furnizor	Шкаф BZUM - TF - 03 - 1	buc	1,000	975,00 0,00	975,00 0,00
43	pret furnizor	Выключатель нагрузки ВН- 32 1P 40 A	buc	1,000	50,00 0,00	50,00 0,00
44	pret furnizor	Выключатель автоматический ВА47 - 29 1P 16A "B"	buc	1,000	29,00 0,00	29,00 0,00
45	pret furnizor	Счетчик ZCG112A	buc	1,000	390,00 0,00	390,00 0,00
46	pret furnizor	Выключатель автоматический ВА47 - 29 1P 16A "B"	buc	1,000	29,00 0,00	29,00 0,00
47	pret furnizor	Таимер электронный Nr 04767 (ТЭ15)	buc	1,000	465,00 0,00	465,00 0,00
48	pret furnizor	Органичитель перенапряжений ОПС1- C1	buc	1,000	312,00 0,00	312,00 0,00
49	pret furnizor	Corpuri de iluminat LED 150 W	buc	6,000	1 000,00 0,00	6 000,00 0,00
		Total Utilaj electric Inclusiv salariu				8 250,00
		1.4. Lucrari de montare				
		1.4.1. Iluminare				
50	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,560	1 536,45 0,00	3 933,30 0,00
51	Pret furnizor	Cablu VVGng 3 x2,5 mm	m	170,000	18,12 0,00	3 081,25 0,00
52	Pret furnizor	Stilpi din otel zincat 7M	buc	6,000	4 357,00 0,00	26 142,00 0,00
53	08-03-572- 4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (BZUM - TF - 03- 1)	buc	1,000	1 098,49 226,29	1 098,49 226,29
54	08-03-600- 2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze(ZCG112A)	buc	1,000	63,91 56,41	63,91 56,41
55	08-02-305- 2	Cirlig de perete, simplu	buc	1,000	108,86	108,86

1	2	3	4	5	6	7
		(болтовой крюк)			79,11	79,11
56	pret piata	Болтовой крюк HEL - 5552	buc	1,000	50,00 0,00	50,00 0,00
57	Pret piata	Gofra metalica d 32	buc	170,000	7,50 0,00	1 275,00 0,00
58	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (анкерный зажим)	100 buc	1,000	7 605,88 3 047,48	7 605,88 3 047,48
59	Pret de piata	Анкерный зажим HEL - 5504	buc	1,000	91,66 0,00	91,66 0,00
60	Pret de piata	Термоусаживаемая перчатка 502 K 016 / S	buc	1,000	20,00 0,00	20,00 0,00
61	Pret de piata	Защитный ПВХ кожух GPC 60 x 60 L2750	m	9,000	26,00 0,00	234,00 0,00
62	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	2 786,00 537,53	835,80 161,26
		Total Iluminare Inclusiv salariu				44 540,15 3 570,55
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				44 540,15 3 570,55
		Total Constructia stadionului minifotbal s. Slobozia Dusca r-l Criuleni Inclusiv salariu				940 787,75 108 048,86

		Total	lei	940 787,75
		Asigurari sociale	24,00 %	25 931,73
		Cheltuieli de transport	7,00 %	53 565,40
		Total	100,00 +	1 020 284,88
		Cheltuieli de regie	9,00 %	91 825,65
		Beneficiul	5,00 %	55 605,53
		Total	100,00 +	1 167 716,06
		TVA	20,00 %	233 543,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 401 259,28 108 048,86

Intocmit

SRL Enelconstruct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către : **Primaria satului Slobozia -Dusca**, cf. **1007601008247**
MD-4838, MOLDOVA, Criuleni, s.Slobozia-Duşca, s.Slobozia-Dusca
(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă)

Stimaţi domni,

1. Examinînd documentaţia standard pentru elaborarea şi prezentarea ofertei, subsemnaţii, **Veaceslav Sandu** reprezentanţi ai ofertantului **SRL „EnelConstruct”**
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile şi cerinţele cuprinse în documentaţia menţionată, să executăm **„achiziţionarea lucrărilor de Construcţie a stadionului minifotbaldin s.Slobozia-Duşca, raionul Criuleni”**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **1 167 716,06** (**un milion o suta saizeci si sapte mii sapte sute saispzeze lei , 6 bani**),

(suma în litere şi în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **233 543,22** (**doua sute treizeci si trei mii cinci sute patruzeci si trei lei , 22 bani**)

(suma în litere şi în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câştigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziţiei de începere şi să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **termen de 90 (nouazeci) zile de la primirea ordinului de începere.**

(perioada în litere şi în cifre)

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziţie publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câştigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opţiunea corespunzătoare)

5. Am înţeles şi consimţim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câştigătoare, să constituim garanţia de bună executare în conformitate cu prevederile din documentaţia standard pentru elaborarea şi prezentarea ofertei.

6. Înţelegem că nu sînteţi obligaţi să acceptaţi oferta cu cel mai scăzut preţ sau orice altă ofertă pe care o puteţi primi.

Veaceslav Sandu, în calitate de **Administrator**,
legal autorizat să semnez oferta pentru şi în numele
SRL „EnelConstruct”
(denumirea/numele ofertantului)



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____0____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub forma de transferuri succesive în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie 70 062 ,964 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate ____60____ luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) ____5____ zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
achiziționarea lucrărilor de Construcție a stadionului minifotbaldin s.Slobozia-Dușca, raionul Criuleni

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2023			
		10.07-31.07	01.08-31.08	01.09-30.09	01.10 – 07.10
1.	Organizare de șantier	10.07-14.07			
2.	Obiect 01 achiziționarea lucrărilor de Construcție a stadionului minifotbaldin s.Slobozia- Dușca, raionul Criuleni	15.07-31.07	01.08-31.08	01.09-30.09	01.10 – 07.10
3.	Obiect 02				
4.	Obiect 03				

Nume: Sandu Veaceslav
Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator
Denumirea întreprinderii: SRL EnelConstruct
Semnat: _____

